2

	[image: image1.jpg]

	Магілеўскі абласны

выканаўчы камітэт

Бялыніцкі раённы

выканаўчы камiтэт

(Бялыніцкі  райвыканкам)

РАШЭННЕ

16 сентября 2022 г. № 23-43
г. Бялынічы

	Могилевский областной

исполнительный комитет

Белыничский районный

исполнительный комитет
(Белыничский райисполком)

РЕШЕНИЕ

г. Белыничи

О нормативах потребления тепловой  энергии
На основании пункта 8 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, частей первой и второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня
2014 г. № 571, Белыничский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Установить:

1.1. нормативы фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии:
за сентябрь 2021 года – 0,0640 гигакалории (далее – Гкал);
за октябрь 2021 года – 0,0744 Гкал;
за ноябрь 2021 года – 0,0715 Гкал;
за декабрь 2021 года – 0,0713 Гкал;
за январь 2022 года – 0,0721 Гкал;
за февраль 2022 года – 0,0718 Гкал;
за март 2022 года – 0,0704 Гкал;
за апрель 2022 года – 0,0711 Гкал;
за май 2022 года – 0,0731 Гкал;
за июнь 2022 года – 0,0764 Гкал;
за июль 2022 года – 0,0852 Гкал;
за август 2022 года – 0,0797 Гкал;
1.2. средний норматив потребления тепловой энергии на отопление   1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2022/2023 года:

по городу Белыничи для:

1-3 квартирных жилых домов – 0,0318 Гкал;
4-6 квартирных жилых домов – 0,0295 Гкал;
8-10 квартирных жилых домов –  0,0273 Гкал;
12-20 квартирных жилых домов – 0,0208 Гкал;
21-40 квартирных жилых домов – 0,0174 Гкал;
жилых домов свыше 40 квартир – 0,0161 Гкал;
по сельской местности для:

1-9 квартирных жилых домов – 0,0239 Гкал;
10-17 квартирных жилых домов – 0,0219 Гкал;
жилых домов 18 и свыше 18 квартир – 0,0230 Гкал;
1.3. средний норматив потребления тепловой энергии на подогрев     1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на сентябрь     2022 года – август 2023 года в размере – 0,0721 Гкал.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
В.А.Захаренко
Начальник финансового отдела
С.Ф.Ильчук